2019年５月８日

各 位

会 社 名 フランスベッドホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    池 田  茂

(コード番号 7840 東証 第一部)

問合せ先 取締役（経理グループ担当）  島 田  勉

                              (TEL 03-6741-5501)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2018年５月11日に公表した2019年３月期（2018年４月１

日～2019年３月31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１． 2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

53,000

百万円

2,800

百万円

2,730

百万円

1,700

円 銭

42.21

今回修正予想(Ｂ) 51,760 2,360 2,360 2,590 66.02

増減額(Ｂ－Ａ) △1,240 △440 △370 890

増減率(％) △2.3% △15.7% △13.5% 52.3%

(ご参考)前期実績
(2018年３月期)

52,410 2,606 2,606 1,806 44.88

２．修正の理由

2019年３月期（以下「当期」という。）の連結業績につきましては、主力のメディカルサービス

事業の中の福祉用具貸与事業が堅調に推移したものの、同事業に含まれる病院・福祉施設向けの

販売が低迷したことや、インテリア健康事業の主力である家具販売店向けの販売が苦戦を強いら

れた結果、売上高は前回発表予想を若干下回り、それに伴い営業利益、経常利益も前回発表予想

を下回る見通しです。

一方で、今年２月22日にお知らせいたしましたとおり、当社の連結子会社であるフランスベッ

ド株式会社が退職給付信託の一部を解約し返還を受けたことに伴い、当期において、特別利益と

して退職給付信託返還益約27億円を計上いたします。

この結果、当期の親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想を大幅に上回る見込みと

なりました。

 (注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上